[image: image1.jpg]

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
27 декабря 2021 года
                      c.Верхний Ломовец                          №16
 «Об утверждении плана реализации
муниципальной программы  сельского
 поселения  Верхнеломовецкий  сельсовет
«Устойчивое развитие сельской территории

 сельского поселения»
на 2022год.
       В  связи  с  принятыми  изменениями  в  программу   «Устойчивое развитие  сельской территории  сельского поселения»,   администрация сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить план реализации муниципальной программы сельского поселения Верхнеломовецкий  сельсовет «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения» на 2022 год   ( приложение).
 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения  Верхнеломовецкий сельсовет  по электронному адресу: vlomovec@dolqorukovo.org
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава сельского поселения  Верхнеломовецкий  сельсовет
	А.В. Дорофеев

Приложение

к постановлению  администрации сельского

 поселения Верхнеломовецкий сельсовет

от  27.12 2021 г №16
План реализации муниципальной программы сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет
«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения»

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основных мероприятий, мероприятий

	Срок

 начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной
   классификации
	Объём ресурсного обеспечения  (.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	1
	Муниципальная программа

«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения»
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	Х
	Х
	4590621,48

	2
	Подпрограмма 1

«Обеспечение населения  качественными жилищно-коммунальными услугами, развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения»

	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	Х
	Х
	922800,00

	3
	Основное мероприятие 1
Подпрограммы 1
 Развитие транспортной инфраструктуры
Мероприятие 1.1.2
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0409
	1010170030
	545000.00

	4
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 1

Благоустройство территории
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0503
	1010320530
	377000.00

	Оплата за уличное освещение территории поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0503
	1010320530
	300000.00

	Вывоз мусора
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0503
	1010320530
	5000,00

	Содержание рабочего по обслуживанию территории
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0503
	1010320530
	50000,00

	Противоклещевая обработка территории детской площадки
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0503
	1010320530
	12000,00

	Краска для ремонта детской площадки
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0503
	1010320530
	10000.00

	8
	Подпрограмма 2

«Развитие социальной сферы на территории сельского поселения»
	01.01.2022
	31.12.2022
	  923
	Х
	Х
	3667821,48

	9
	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 2

Физическая культура и спорт
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	1102

	1000,00

	10
	Призы на проведение спортивных мероприятий
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	1102
	1020120540
	1000,0

	11

	Основное мероприятие 2

Подпрограммы 2

Развитие   культуры
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0801

	1487705,72

	12

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

	01.01.2022
	31.12.2022
	     923
923
	0801
0801
	1020209000
10202L4670
	              1447161,94
              40543,78

	13
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 2

Развитие муниципального управления и муниципальной службы администрации сельского поселения

	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	2164515,76

	14

	Совершенствование муниципального управления на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01.01.2022
	31.12.2022
	923

	0104

	10203S6790

	43240,00

	17
	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по обеспечению деятельности контрольно-счетной комиссии

	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0106
	1020370010
	32900,00

	18

	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0106
	1020370020
	               36200,00

	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по осуществлению закупок, работ, услуг конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0113
	1020370040
	17500,00

	19

	Финансовое обеспечение  расходов на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления  администрации сельского поселения  Верхнеломовецкий сельсовет
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0104
	1020300110
	1439000,00

	20

	Финансовое обеспечение  расходов на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения (за исключением расходов на выплаты по оплате труда работников  указанных органов)
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	0104
	1020300120
	         595675,76

	21
	Основное мероприятие 4
Подпрограммы 2
Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	                   923

	1001
	1020401000

	           14400,00

	Основное мероприятие 5
Подпрограммы 2
Управление муниципальным долгом

	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	1301
	1020525300
	             200,00

	22

	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения »
	01.01.2022
	31.12.2022
	923
	Х
	Х
	0

	23
	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 3

Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022

всего
	0